
UCHWAŁA NR XX/133/20 
RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej - świetlic 
wiejskich 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 712) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się regulamin korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej - świetlic wiejskich 
w sołectwach na terenie Gminy Rajgród, w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Bućko 

Id: D9775ED0-ACDD-43CA-9B99-854F42FDE4EE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/133/20 
Rady Miejskiej w Rajgrodzie 
z dnia 29 maja 2020 r. 

Regulamin korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej - świetlic wiejskich 

1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Rajgród, zwanej w dalszej części "Gminą" i są częścią 
składową mienia komunalnego Gminy. 

2. Opiekunami świetlic wiejskich są sołtysi wsi, w których znajdują się świetlice. 

3. Opiekunami świetlic mogą być również inne osoby lub organizacje wskazane lub zaakceptowane przez 
Burmistrza Rajgrodu. 

4. Koszty funkcjonowania świetlic wiejskich ponoszone są z budżetu Gminy. 

§ 2.  

1. Działalność świetlic wiejskich służy realizacji celów statutowych sołectwa, ma na celu integrację 
środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności mieszkańców, wspieranie inicjatyw lokalnych oraz prowadzenie 
działalności kulturalno-oświatowej i rekreacyjnej. 

2. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań mieszkańców sołectwa i służy: 

1) organizacji zebrań wiejskich i posiedzeń rady sołeckiej; 

2) organizacji spotkań sołtysa, rady sołeckiej i mieszkańców sołectwa; 

3) wspieraniu realizacji zadań statutowych organizacji działających na terenie Gminy, takich jak np. 
ochotnicze straże pożarne, koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia, lokalne zespoły muzyczne lub 
sportowe, itp.; 

4) organizacji uroczystości i imprez okolicznościowych, kulturalnych, rozrywkowych, sportowych; 

5) organizacji kursów, szkoleń oraz innej działalności na rzecz społeczności lokalnej; 

6) wspieraniu i upowszechnianiu idei samorządowej; 

7) realizacji przedsięwzięć promujących Gminę i sołectwo. 

§ 3.  

1. Świetlice wiejskie mogą być udostępnianie nieodpłatnie do powszechnego korzystania z przeznaczeniem 
na: 

1) zebrania wiejskie, posiedzenia rady sołeckiej, zebrania i spotkania z mieszkańcami organizowane przez 
Burmistrza Rajgrodu, sołtysów, radnych, organizacje lub stowarzyszenia mające siedzibę na terenie Gminy 
oraz jednostki organizacyjne Gminy; 

2) spotkania wiejskie, imprezy, festyny i działania kulturalno-oświatowe mające charakter użyteczności 
publicznej, spotkania kół gospodyń wiejskich, spotkania członków ochotniczych straży pożarnych, 
dzialania podejmowane przez stowarzyszenia skupiajace członków lokalnej społeczności; 

3) nieodpłatne kursy i szkolenia organizowane dla mieszkańców Gminy; 

4) zajęcia z zakresu kultury, sportu, rekreacji i współzawodnictwa sportowego; 

5) nieodpłatne wystawy, pokazy, koncerty; 

6) imprezy dla dzieci i młodzieży; 

7) działania na rzecz seniorów. 

2. Wszelkie przedsięwzięcia organizowane w świetlicy muszą być uzgadniane z jej opiekunem. 

3. Godziny otwarcia świetlicy wiejskiej są ustalane z opiekunem świetlicy, zgodnie ze zgłoszonym 
zapotrzebowaniem. 

Id: D9775ED0-ACDD-43CA-9B99-854F42FDE4EE. Podpisany Strona 1



4. Przy odpłatnym udostępnianiu świetlic wiejskich stosuje się cennik regulujący wysokość opłat za 
udostępnianie świetlic wiejskich ustalony przez Burmistrza Rajgrodu w drodze zarządzenia. 

5. Nieodpłatne korzystanie z świetlic, o którym mowa w ust. 1 ma pierwszeństwo przed udostępnianiem 
odpłatnym. 

6. Korzystajacy ze świetlicy - najemca jest odpowiedzialny za przyjęcie lokalu, nadzór nad korzystaniem 
z lokalu oraz zwrotne przekazanie lokalu w stanie takim, w jaki został oddany do korzystania. 

7. Bezpośrednio po zakończeniu przedsięwzięć realizowanych w świetlicy wiejskiej, korzystajacy ze 
świetlicy obowiazani są do uprzątnięcia użytkowanych pomieszczeń oraz terenu przyległego w takim zakresie, 
w jakim korzystali z obiektu. 

8. Opiekun świetlicy przekazuje obiekt, sprzęt i urządzenia osobom odpowiedzialnym, zapoznaje 
z regulaminem korzystania ze świetlicy oraz dokonuje odbioru świetlicy, po zakończeniu korzystania z niej. 

9. Za ewentualne uszkodzenia w mieniu świetlicy odpowiada osoba, o której mowa w ust. 6. 

§ 4.  

1. Świetlice wiejskie udostępniane są osobom pełnoletnim. 

2. Dzieci i młodzież mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej wyłacznie w obecności osoby pełnoletniej, która 
to odpowiada za bezpieczeństwo osób nieletnich. 

3. Osoby korzystające ze świetlicy wiejskiej zobowiązane są do: 

1) przestrzegania regulaminu korzystania ze świetlicy i przepisów porządkowych; 

2) kulturalnego zachowania się w trakcie przebywania w świetlicy; 

3) dbania o porządek i wystrój świetlicy; 

4) poszanowania mienia publicznego. 

4. W świetlicy wiejskiej oraz na terenach przynależnych zakazuje się: 

1) prowadzenia sprzedaży towarów i usług oraz umieszczania reklam bez pisemnego zezwolenia Burmistrza 
Rajgrodu; 

2) wnoszenia szkodliwych substancji, materiałów, broni i innych przedmiotów niebezpiecznych dla zdrowia 
lub życia osób korzystających z obiektu; 

3) postępowania stwarzającego zagrożenie dla innych osób korzystających ze świetlicy.

Id: D9775ED0-ACDD-43CA-9B99-854F42FDE4EE. Podpisany Strona 2




